
 

1 

 

 

 
Crispiano, data del protocollo 

Al dirigente scolastico 

dott. Domenico Elio AGRUSTA 

Alla Pubblicità legale 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito della scuola 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board  trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 

Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 06.09/2021 - “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-306. 

Codice unico di progetto: D99J21010090006. 

 

Provvedimento DS mancata applicazione del principio di rotazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 – “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui all’Avviso pubblico MI 

prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021; 

VISTA la successiva candidatura del progetto n. 1065548 del 17 settembre2021 con la quale la 

scuola in intestazione ha partecipato all’Avviso di cui al punto precedente;   

VISTA l’autorizzazione al progetto di cui alla nota MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. n. 

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0003258/U del 28/04/2022 11:38



 

2 

 

AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con codice identificativo progetto: 13.1.2A-

FESRPON-PU-2021-306; 

RITENUTA la necessità di acquisire n. 6 USB-AC5100 e n. 3 Hard Disk esterno per adeguare le  

                      attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il  

                      processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa della scuola;  

 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito all’acquisto di  USB-AC5100 e 

Hard Disk esterno;   

 

PRESO ATTO che, dopo attenta valutazione, la commessa è stata affidata alla ditta “MED 

 INNOVATIONS SRL” SEDE LEGALE: Via I Maggio, 3b 62100 Macerata (MC) Tel. +39 

0733 1840500 - P. IVA 01825450438 - interpellata da questa stazione appaltante per la 

fornitura di beni relativi allo stesso progetto FESRPON; 

 

RITENUTO     che, tra le numerose offerte pervenute in questo periodo, l’offerta della ditta “MED 

 INNOVATIONS SRL” - SEDE LEGALE: Via I Maggio, 3b 62100 Macerata (MC) 

 Tel. +39 0733 1840500 - P. IVA 01825450438 - prot. n. 7299/E del 29/12/2021 e 

 prot. n. 295 del 14.01.2022, risulti la più vantaggiosa in relazione allo specifico  

prodotto individuato dalla stazione appaltante; 

 

CONSTATATO che l’offerta della suddetta ditta ovvero: “n. 6 unità USB-AC5100 e n. 3 unità 

  Hard Disk esterno, rispondono esattamente alle richieste ed alle esigenze di questa  

  stazione appaltante; 

 

VISTO che la caratteristica del prezzo è, nella procedura de quo, peculiare e fondamentale al fine di 

poter acquistare quanti più dispositivi possibili; 

 

VISTO infine, che la ditta summenzionata, prima dell’affidamento sopra indicato, non aveva mai 

lavorato per questa stazione appaltante; 

 

D I S P O N E 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di derogare all’applicazione 

del principio di rotazione e di affidare la fornitura di “n. 6 USB-AC5100 al prezzo unitario di € 19,90 e n. 3 

Hard Disk esterno, al prezzo unitario di € € 49,00 per un costo totale di € 266,40 oltre iva alla ditta: “MED 

INNOVATIONS SRL” - SEDE LEGALE: Via I Maggio, 3b 62100 Macerata (MC) Tel. +39 0733 1840500 - 

P. IVA 01825450438 agli importi di cui in motivazione. 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott. Domenico Elio AGRUSTA 

                                                                                                                                       

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-04-28T11:07:14+0200
	DOMENICO ELIO AGRUSTA




